РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

368560 с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, 36 тел.: 2-12-42,2-13-90

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
24 октября 2014г. № У

О введении режима повышенной готовности.

В связи с поступившим экстренным предупреждением №1719 от
24.10.2014 года от ФКУ «ЦУКС СКРЦ МЧС России» по Республике Дагестан
об ожидании днем 25 октября с сохранением до конца суток 25-26 октября
местами в Республике Дагестан сильных осадков в виде дождя,
переходящего в мокрый снег и снег, очень сильный снег, сильное налипание
мокрого снега, сильный гололед:

1.Ввести с 18-00 24 октября 2014 года на территории муниципального
района «Каякентский район» режим повышенной готовности до особого
распоряжения.

2.Перевести органы управления, силы и средства муниципального
звена территориальной подсистемы РСЧС с 18-00 час. 24.10.2014г. в режим
повышенной готовности.

3.Руководителям районных спасательных служб ГОЧС, главам
администраций сельских поселений, руководителям структурных
подразделений администрации MP «Каякентский район» организовать
работу подведомственных подразделений с 18-00 час. 24.10.2014г. в режиме
повышенной готовности.

Обеспечить постоянный контроль за складывающейся обстановкой на
территории района, за безаварийной работой подведомственных объектов
экономики - автомобильных дорог, транспорта, связи, электроснабжения,
водообеспечения, больниц и других учреждений.

4.Главам администраций муниципальных образований (поселений)
доклады о складывающейся обстановке на территории поселений
предоставлять через оперативного дежурного ЕДДС по тел. 2-14-16, м.т. 8-
960-418-91-22, а в случае угрозы и возникновения ЧС - немедленно.

- 2 -

5.Оперативным дежурным ЕДДС:
-доклады о складывающейся обстановке на территории района

предоставлять в ЦУКС по срокам, определенным ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС
России по Республике Дагестан» по имеющимся средствам связи, а в случае
ЧС-немедленно.

б.Отделу по информационно-аналитической работе администрации
(Арсланов З.М.), настоящее распоряжение разместить на официальном сайте
администрации MP «Каякентский район».

7.Контроль за выполнением распоряжения возложить на и.о.
заместителя главы администрации по безопасности Арсланбекова Н.Н.

8.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

/

И.о. главы
муниципального района Д. Алациев